
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 568 DEL 30-12-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 305 del 30-12-2016

 

OGGETTO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO ADESIONE AL
NODO DEI PAGAMENTI -POSTE ITALIANE PROCEDURA D'INCASSO
ACCESSORIO AL C/C BANCO POSTA PA.- CIG: Z191CC77AC

 
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

Rag. Giuseppe Plumeri, Capo Area II Finanziaria e Personale con competenze gestionali a seguito del
provvedimento del Sindaco n. 47 in data 12/10/1998, abilitato ai sensi dell'art. 2 della L.R. 7/9/1998 n.
23, di recepimento in Sicilia della legge 15/5/1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni,
nonché a seguito del provvedimento del Sindaco n. 01 del 12/02/2016 di conferimento di incarico di
posizione organizzativa ai sensi dell'art. 11 del nuovo ordinamento professionale di cui al CCNL
31/3/1999;

CONSIDERATO:
che con deliberazione della G.C. n. 144 del 30/12/2016, esecutiva, si è proceduto:

all’approvazione dell'adesione al Sistema dei pagamenti informatici a favore delle PA e
dei gestori di pubblici servizi per mezzo dell'infrastruttura "Nodo dei pagamenti SPC”,
tramite intermediario tecnologico
•          all’ individuazione quale intermediario tecnologico Poste Italiane Spa che si farà
carico di curare il Collegamento e lo scambio dei flussi con il Nodo dei Pagamenti SPC
per addivenire all’attivazione del servizio per conto dell'ente;
a)       all’approvazione delle condizioni economiche del servizio bollettino Incassi Evoluti,
per il quale non ci sono costi fissi per l'attivazione del servizio, ma solo commissioni sui
bollettini incassati a € 0,45 oppure € 0,50 se con avviso digitale al debitore.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 18/10/2016.con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018;

PRESO ATTO CHE:
in attuazione della sopracitata deliberazione, occorre affidare il servizio ed impegnare la
somma presunta relativa alle commissioni sui bollettini incassati/impagati che si quantifica per
l’anno 2017 in €. 300,00;
 
che la somma sopracitata trova copertura suk codice d’intervento 01.02.1.103 capitolo 420 del
Bilancio corrente esercizio 2016/2018 per l’anno 2017;

VISTI:
a)    il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 568/2016



fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una
complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad
una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento
della finanza pubblica ;
b)    il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al
D.Lgs. 118/2011”;
c)      L’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 che disciplina le modalità riguardanti l'assunzione
dell'impegno di spesa;
 

TENUTO CONTO che, il principio della competenza finanziaria potenziata, prevede che tutte le
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture
contabili quando l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa
viene a scadenza;
 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste codice d’intervento 01.02.1.103 capitolo
n. 420 del bilancio di corrente esercizio 2016/2018 per l’anno 2017;
 
VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano 1' O.R.E.L.;
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;
 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria,
tecnica e amministrativa;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

 
DETERMINA

 
Per quanto in premessa,
1)               di affidare alla Poste Italiane in qualità di intermediario tecnologico per il collegamento con il
Nodo dei pagamenti SPC;
 
2)               di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, la somma di €. 300,00  sul
codice d’intervento 1.02.1.103 capitolo n. 420 del bilancio di previsione 2016/2018 per l’anno 2017;

 
3) dare atto che il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di
cui al D.Lgs. n. 33/2013;

5)      di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line del

Comune.

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 568/2016



 

          Villalba, 30-12-2016
 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          

F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          
 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 568/2016



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 300,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo20152016 2017Creditore

607 01.02.103 420 10 0,00 300,000,00
POSTE ITALIANE SPA
DIREZ.CENTR.AMMIN.SERV.INCASSO
CRED.

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 568/2016


